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01.03.2024 r.

Gmina Maciejowice realizuje projekt pn. „Wsparcie dla OSP z Gminy Maciejowice”
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu II:
„Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza”, Działania 2.4: Dostosowanie do zmian klimatu”
programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.

Umowa na realizację ww. projektu z Województwem Mazowieckim została zawarta w dniu
10.02.2024 r.

Łączna wartość projektu: 1 485 499,97 zł

Wysokość dofinansowania z EFRR: 1 262 674,97 zł

Głównym celem projektu jest zwiększenie odporności województwa mazowieckiego na skutki zmian
klimatu oraz ryzyko związane z klęskami żywiołowymi i katastrofami poprzez zakup jednego pojazdu
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Maciejowice oraz przeprowadzenie kampanii edukacyjnej, która
dotrze do min. 500 osób oraz akcji promocyjno-informacyjnej w okresie 01.01.2024 – 31.03.2025 na
terenie Gminy Maciejowice.

Cele szczegółowe:

– zapobieganie i ograniczanie skutków katastrof na terenie Gminy Maciejowice i w jej okolicach;

– zwiększenie skuteczności reagowania OSP Maciejowice na katastrofy i klęski żywiołowe;

– zwiększenie świadomości dot. zmian klimatycznych, sposobów przeciwdziałania i adaptacji, w tym
promowania właściwych postaw i zachowań ekologicznych wśród min. 500 mieszkańców gm.
Maciejowice poprzez kampanię edukacyjną.

W ramach projektu zaplanowano realizację następujących zadań:

Zadanie 1: Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego

Zadanie 2: Kampania edukacyjna w zakresie wiedzy o zmianach klimatu i ochrony zasobów wodnych
(artykuł w lokalnej prasie, spotkanie z lokalną społecznością, kampania w szkołach i przedszkolach)

Zadanie 3: Działania związane z informacja i promocją (zakup tablic informacyjnych, przygotowanie
materiałów w wersji elektronicznej i umieszczenie ich na stronie www i w mediach
społecznościowych)

W efekcie realizacji projektu zwiększy się wiedza na temat zmian klimatu i ochrony zasobów
wodnych, podniesie się świadomość na temat działań wnioskodawcy, OSP Maciejowice zostanie
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doposażone w sprzęt wynikający z diagnozy tj. samochód ratowniczo-gaśniczy.

Rezultaty projektu przyczynią się do:

– zwiększenia poczucia bezpieczeństwa mieszkańców,

– zwiększenia świadomości na temat zmian klimatu,

– zwiększenia efektywności działań OSP Maciejowice.

#Fundusze #FunduszeEuropejskie

—————————————————————————————————————-

FUNDUSZE EUROPEJSKIE NA ROZWÓJ CYFROWY
Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego

systemu cyberbezpieczeństwa
„Cyberbezpieczna gmina Maciejowice”

Gmina Maciejowice realizuje projekt „Cyberbezpieczny Samorząd” na podstawie umowy o
powierzenie grantu numer FERC.02.02-CS.01-001/23/1508/FERC.02.02-CS.01-001/23/2024- w
ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC) Priorytet II: Zaawansowane
usługi cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa.

Projekt „Cyberbezpieczny Samorząd” ma na celu zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji w
jednostkach samorządu terytorialnego. Skupia się na wzmacnianiu odporności na cyberzagrożenia
oraz zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania na incydenty w systemach informacyjnych.

W ramach zadania pn. „Cyberbezpieczna Gmina Maciejowice” zaplanowano kilka kluczowych
działań:

Przewidziano przeprowadzenie szkoleń, które mają na celu podniesienie kompetencji1.
pracowników jednostki samorządu terytorialnego w zakresie ochrony informacji oraz
reagowania na incydenty cyberbezpieczeństwa.
Zaplanowano przeprowadzenie audytu, który ma na celu ocenę aktualnego stanu zabezpieczeń2.
systemów informacyjnych w gminie.
W ramach projektu zostanie zakupiony nowoczesny sprzęt informatyczny, który wspomoże3.
wdrożenie i utrzymanie wysokiego poziomu cyberbezpieczeństwa.

Gmina Maciejowice realizując zadanie „Cyberbezpieczna gmina Maciejowice” przyczyni się do
zwiększa odporność gminy na cyberzagrożenia. Dzięki szkoleniom, audytom oraz inwestycjom w
nowoczesną infrastrukturę IT, gmina będzie lepiej przygotowana do skutecznego zapobiegania i
reagowania na incydenty w systemach informacyjnych, co w konsekwencji przyczyni się do ogólnego
wzrostu bezpieczeństwa danych.

 



02.02.2024 r.

 

Gmina Maciejowice brała udział w projekcie „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza
dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”
(Projekt ASI)”.

 

28.09.2023 r.

W dniu 8 września 2023 roku Gmina Maciejowice wraz z Generalnym Wykonawcą zadania
dotyczącego kompleksowej termomodernizacji budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w
Samogoszczy podpisała protokół odbioru końcowego potwierdzający wykonanie całość zadania w
ramach projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.
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W ramach realizowanego projektu przeprowadzono następujące prace termomodernizacyjne:

Modernizację instalacji centralnego ogrzewania poprzez montaż zewnętrznych kotłów1.
gazowych z instalacją gazową LPG;
Modernizację instalacji ciepłej wody użytkowej poprzez wymianę źródła ciepła na kocioł2.
gazowy;
Ocieplenie stropu pod nieogrzewanym poddaszem budynku wraz z niezbędnymi robotami3.
towarzyszącymi;
Ocieplenie ścian zewnętrznych budynku wraz z niezbędnymi robotami towarzyszącymi;4.
Wymiana okien zewnętrznych na nowe;5.
Montaż instalacji fotowoltaicznej na potrzeby własne budynku.6.

 

Planowany do osiągnięcia efekt ekologiczny:

Ilość zaoszczędzonej energii cieplnej – 614,41 GJ/rok
Ilość zaoszczędzonej energii elektrycznej – 60,94 MWh/rok
Produkcja energii elektrycznej z nowo wybudowanych instalacji wykorzystujących OZE – 20,31
MWhe/rok
Zmniejszenie rocznego zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych (CI 32) –
231 617,17 kWh/rok
Szacowany roczny spadek emisji gazów cieplarnianych – 66,57 tony równoważnika CO2/rok

 

Koszt całkowity przeznaczony na realizację projektu wynosi 2 473 549,94 zł, zaś kwota
dofinansowania uzyskana w ramach wniosku to 1 343 185,43 zł.

Projekt został dofinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.


